357547), quanto ao pedido de estudo 

de impacto orçamentário,caso seja aprovado o projeto de lei econtemplada todos os 

cargos conforme documento acima citado, ocasionará aumento de despesa na folha de 

pagamento correspondente ao valor total de R$ 1.299.502,24 (um milhão duzentos e 

noventa e nove mil quinhentos e dois reais e vinte e quatro centavos) para um período 

de 10 (dez) mesesno exercício de 2024, já inclusos férias, décimo terceiro e encargos 

sociais. 

Caso o processo em tramitação seja aprovado/contratados, acrescido dos 

demais estudos realizados / aprovado se considerando o valor da receita (PROJETADA

[...]

Em atenção a solicitação em análise, referente ao PROC. ELETRÔNICO N° 22.587/PMC/2024 - SEMED - CRIAÇÃO DE VAGAS - SECRETÁRIO ESCOLAR, caso aprovado o projeto e realizada
as contratações das vagas criadas, ocasionará aumento de despesa na folha de pagamento correspondente ao valor total de R$ 1.299.502,24 (um milhão duzentos e noventa e nove mil
quinhentos e dois reais e vinte e quatro centavos) para um período de 10 (dez) meses, no exercício de 2024, já inclusos férias, décimo terceiro e encargos sociais. 

Caso o estudo em questão seja aprovado e os cargos ocupados em sua totalidade conforme tabela acima, considerando os demais estudos realizados e a projeção da